ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2021 Nº 1124 – Quarta-feira, 16 de junho de 2021. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 08:30 horas do dia 30 de Junho
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: Contratação de empresa para execução
de serviços de consultas, procedimentos e exames médicos com
especialistas. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0003/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail:
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 15 de Junho de 2021
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00002/2021
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Chamamento
de interessados para apresentar projeto de venda de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para de forma complementar atender ao programa nacional de
Alimentação Escolar/PNAE no município de Emas/PB. Os
interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 06
de Julho de 2021, na sala da referida comissão, sediada na Rua
Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas -
PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão
pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail:
cplemas@gmail.com.

Emas - PB, 14 de Junho de 2021
AMANDA NUNES ALBINO - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº
00043/2021 - Leite e Almeida Combustíveis Ltda - CNPJ:
05.411.059/0001-96 - Apostila 01 - acréscimo médio de 17,87%.
ASSINATURA: 10.06.21

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 10:30 horas do dia 30 de Junho
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de assessoria e consultoria de apoio administrativo e
controle interno, a fim de atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Emas/PB, conforme especificações contidas no Termo
de Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municial nº 0003/21; Lei Complementar
nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 15 de Junho de 2021
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 13:00 horas do dia 30 de Junho
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços mecânicos, em diversos veículos da
frota municipal. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municial nº 0003/21; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail:
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 16 de Junho de 2021
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

PORTARIA

PORTARIA Nº 114/2021

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do

Município.

  RESOLVE

Tornar sem efeito a Portaria nº 112, de 11 de junho de

2021, publicada no JOM nº 1122, de 11 de junho de 2021.

  Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue

em outros meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 16 de junho de 2021.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Municipal